
Администрация города Сарапула 
Удмуртская Республика

Заместитель Главы Администрации города Сарапула 
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

ПРИКАЗ

от s/d  октября 2021 года №

Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории муниципального образования «Город Сарапул» в новой редакции

В соответствии с положениями Федерального закона от 13.07.2015 года № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории муниципального образования «Город Сарапул» в новой редакции 
(прилагается).

2. Начальнику контрольно-аналитического отдела и транспорта управления ЖКХ 
Администрации города Сарапула разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Город Сарапул» в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" сведения о муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок.

3. Признать утратившим силу приказ заместителя Главы Администрации города 
Сарапула по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству № 97 от 
30.09.2020 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
контрольно-аналитического отдела и транспорта управления ЖКХ 
Администрации города Сарапула.

И.о. заместителя Главы Администрации города Сарапула

ПРИКАЗЫВАЮ:

по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству



Утвержден Приказом №  ^ и ^ о т  2021 г.
заместителя Главы Администрации города Сарапула 

но строительству н Ж КХ

/  С. Е. Шульмина

2021 г.

Рссстр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования "Город Сарапул"

Н аименование
марш рута

Характеристики тран спортны х с ред ств , к оторы е использую тся для перевозок Н аименование, м есто 
нахождения ю ридического 

лица, ф ам илия, и мя и, если

Реги стра»»
01ШЫЙ

помер
марш рута
рС1~Л'ЛЯрПЫ

X

перевозок

П орядковый
помер

марш рута
регулярны х

перевозок

перевозок  в  пнле 
наименований 

начального 
остановочного 

пункта н 
конечного 

остановочного 
пункта по 
м арш руту 

регулярны х 
перевозок

Н аименования пром еж уточны х остановочны х 
пунктов по м арш руту регулярны х перевозок

Н аименование улиц, автом обильны х дорог, 
но которы м  осущ ествл яется  движ ение 

тран спортны х с редств  между 
остановочны м и  пунктам и но м арш руту 

регулярны х перевозок

Протяженно
СП.

марш рута
регулярны х

перевозок

П орядок 
посадки и 
вы садки 

пассаж иров

Вид
регулярны х

перевозок

Виды 
тран спортны х 

сред ств , классы  
транспортны х 

средств, 
максим альное 

коли чество 
транспортны х 

средств каждого 
класса

Э кологические
xapaivrcpiicniKii
транспортны х

средств

М аксим альны й срок 
эксплуатации 

тран спортны х средств

Х арактеристики транспортны х средств , 
влияю щ ие на качество перевозок

начала
осущ ествлен

ня
регулярны х

перевозок

11

и м еется ,отч ество  
индивидуального 

предпринимателя (в  т ом  числе 
участн иков  д оговора простого 

товари щ ества, 
осущ ествл яю щ и х перевозки  по 

м арш руту регулярны х 
перевозок)

12

1

1

2

3

3

«Ц ентр -  мкр. 
«Дачный» - 
Площадь 200 лет 
Сарапулу -  Центр»

4

Т орсад  им. А.С . Пушкина", "Библиотека им. Н.К. 
Крупской", "Детская городская больница", "ул. Лесная". 
’Парк им. Ленина", "ул. Гоголя", "Автовокзал", 
"Площадь 200-лет Сарапулу", "Автовокзал", "Рынок", 
"Ул. Советская", "ул. Раскольникова".

5

ул. Советская, ул. Лесная, ул. Путачбва, ул. 
Азина, ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. 
Советская

9,6

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 4 

сд.
Евро-3 и выше от  5 д о 17 лет

наличие т а к о г о  расположения пола 
(т.с.срсднсго класса);налнчне оборудования, 
спецналь-ных средств и приспособлений для 

маломобильных групп населения 
(т.с.срсднсго класса); использование 
газомоторного топлива (бт.с.малого 

класса),электронное информационное табло; 
звуковой информатор;аудио-н вндсофнксация

30.09.2020

ИП Рассамапш Никита 
Дмитриевич. г.Сарапул, 

ул.Совстская, 126-86, 
ИНН 182708571320

2 4
"Центр -  жилой 
район Дубровка -  
ул. Раскольникова"

"Детская библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", 
"Кондитерская <|>абрнка", "Поворот", "Кафе "Поворот", 
"ул. Ленина", "Ж /Д  вокзал", "ул. С ерова", "сад 
"Ю жный", "Подстанция". "Центрмсталл", "Дубровка -  
1", "Дубровка -  2", "Д\бровка -  3". "сад "Спутник" 
(лето) -  "Дубровка 3” -  "Дубровка -  2", "Дубровка -  1", 
"Автозаправочная станция"."Центрмсталл", 
"Подстаншся", "сад  "Ю жный", "ул. Серова". "Ж /Д 
вокзал", "ул. Ленина". "ка(|ю "Поворот", "площадь 200 
лет Сарапулу", "Автовокзал". "Рынок”, "ул. Советская".

ул. Советская, ул. Азина, ул. Ленина, ул. 
Путейская, ул. Мира (жилой район Дубровка), 
ул. Путейская, ул. Ленина, ул. Азина, ул. Карла 
Маркса, ул. Советская.

23,6 (лето); 
20.8 (зима)

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 2 

сд.
Евро-3 и выше

д о  8 лет, 
до 6  лет

наличие низкого расположения пол:) 
(т.с.срсднсго класса); наличие оборудования, 
спсцшшьиых средств и приспособлений для 

маломобнльных групп населения 
(т.с.срсднсго класса); использование 

газомоторного топлива (т.с.малого класса), 
электронное иш1юрмацноннос табло; звуковой 

информатор; аудио- и вндсофнксация

30.09.2020

ИП Рассамапш Никита 
Дмитриевич, г.Сарапул, 

ул.Совстская, 126-86, 
ИНН 182708571320

3 6

«ул. Раскольникова 
Площадь 200 лет 
Сарапулу -  мкр. 
«Дачный» -  ул. 
Раскольникова»

"Автошкола", "Олимп". "3-ий Дубровский переулок", 
"переулок Дубровский", "площадь 200 лет Сарапулу ". 
"Автовокзал", "Ростелеком", "Гнмназня №  20", "ул. 
Лесная", "площадь Мужества". "Почта", "Горсад нм. 
А.С . Пушкина"

ул. Советская, ул. Раскольникова, Красная 
Площадь, ул. Труда, 3-й Дубровский переулок, 
ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. Озерная, 
ул. Азина, ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, 
ул. Пугачева, ул. Лесная, ул. Советская.

9,3

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 4 

ед.
Евро-3 и выше от  6 д о 17 лет

наличие низкого расположения пола 
(5т.с.срсднего класса);налнчнс оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 

маломобнльных групп населения 
(5т.с.срсднсго класса); использование 
газомоторного топлива (2т.с. малого 

класса),электронное информационное табло; 
звуковой шн|гарматор; аудио-н 

вндсофнксация

30.09.2020

ИП Рассамапш Никита 
Дмш рнсвич, г.Сарапул, 

ул.Совстская, 126-86, 
ИНН 182708571320

А втобус, не менее 
малого класса, 2 

ед.
Евро-3 и выше

д о  6 лет 
д о  7 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго класса); наличие оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 

маломобнльных групп населения 
(т.с.срсднсго класса); использование 

газомоторного топлива (1т.с.малого класса), 
электронное нн(1юрмацноннос табло; звуковоГ 

информатор; аудио- и вндсофнксация; 
система безналичной оплаты просша

30.09.2020
ИП Мальцев Вячссла Викторович, 

г. Сарапул.ул. Пугачева, д. 122, 
ИНН 182700193884

4 7
"Центр -  ж/р 
Северный -  ул. 
Раскольникова"

"Детская библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", 
"П оворот", "к!н|)с "П оворот", "ул. Ленина", "Ж /Д  
вокзал", "Ул. С ер ова". "сад "Ю жный", "Подстанция", 
"Центрмсталл", сад  "М олодежный", "п. Западный", 
"ж /p  Северный", "сад "Дружба-5", "п. Западный", 
"Автозаправочная станция", "Центрмсталл", 
"Подстанция", "сад "Ю жный". "Ж /Д  вокзал", "ка<1ю 
"П оворот", "площадь 200 лет Сарапулу", "Автовокзал", 
"Рынок", "ул. Советская".

ул. Советская, ул. Азнна. ул. Ленина, ул. 
Путейская, ул. Западная, ул. 8-е  Марта, ул. 
Западная, ул. Путейская, ул. Ленина, ул. Азнна. 
ул. Карла Маркса, ул. Советская

21.5

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулнруемыл 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса. 2 

сд.
Евро-3 и выше

д о 6 лет 
д о  11 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго класса); наличие оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 

маломобнльных групп населения 
(т.с.срсднсго класса); использование 

газомоторного топлива (т.с.малого класса), 
электронное информационное табло; звуково! 

шн|юрматор; аудио- и вндсофиксацня

30.09.2020

ИП Рассамапш Никита 
Дм1присвнч. г.Сарапул, 

ул.Совстская. 126-86, 
ИНН 182708571320

1 1

Г



Автобус, не менее 
м:1лого класса, 

Зсд.
Евро-3 и выше от  5 д о 15 лет

наличие низкого расположения пола ( 2 
т.с.малого класса); наличие оборудования, 

специальных средств и приспособлений для 
маломобнльных групп населения (2 
т.с.малого класса); использование 

газомоторного топлива (7 т .с.малого класса), 
лскгроннос информационное табло; звуковой 

информатор; аудио- и видсофнксация; 
система безналичной оплаты проезда

30.09.2020

ИП Караваев Юрпй Иванович, 
г. Сарапул, ул. 

Интернациональная, 
60-56, ИНН 182718343851

5 8

ж/p Северный -  
икр Элсконд -  мкр. 
Ожный - 

п.Нс(|ггяннков"

сад "Дружба -  5". "пос. Западный", "Автозаправочная 
ланцня", "ул. Гончарова", "ул. 20 лет Победы", 
Индустриальный техникум", "завод "Элсконд", 

’Почта", "ул. Чистякова", "Ш кола "  13", 
'Элскгрогснсраторный завод", "ул. Фурманова", 
"Лесной проспект", "Торогвый дом "Агат", "Сарапул- 
молоко", "ж/p  Снгаево", "Ш кола", п.
4ефтяников,"Поликлиника", "ж /p Снгаево", "Сарапул- 

молоко", "Лесной проспект", "ул. Фурманова", 
"Элсктрогснсраторный завод", "стадион "Сокол", "ул. 
Чистякова", "Почта", "завод "Элсконд", "Техникум 
машиностроения и информационных технологии", "ул. 
20 лет Победы", "ул. Гончарова", "Автозаправочная 
станция", сад  "М олодежный", "п. Западный"

•л. 8-е М арта, ул. Западная, ул. Путейская, ул. 
’ончарова. ул. Калинина, ул. Чистякова, ул. 

Молодежная, ул. Электрозаводская, ул. 
Фурманова, ул. Ленинградская, Лесной 
проспект, ул. Азина, ул. Советская, ул. 
Трудовая, ул. Советская, ул. Азина, Лесной 
проспект, ул. Ленинградская, ул. Фурманова, 
ул. Молодежная, ул. Чистякова, ул. Калинина, 
ул. Гончарова, ул. Путейская, ул. Западная, ул. 
8-е Марта.

29,5

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

«регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 2 

сд.
Евро-3 и выше

д о 8  лет 
д о 6  лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго класса); наличие оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 

маломобнльных групп населения 
(т.с.срсднсго класса); использование 

газомоторного топлива (т.с.малого класса), 
электронное информационное табло; звуковой 

информатор; аудио- и видсофнксация

30.09.2020

ИП Рассамапш Никита 
Дмитриевич, г.Сарапул, 

ул.Советская, 126-86. 
ИНН 182708571320

только в регулярные

Автобус, не менее 
малого класса, 2 

сд.
Евро-3 и выше от 5 д о  15 лет

наличие низкого расположения пола (2 
т.с.малого класса); наличие оборудования, 

специальных средств и приспособлении для 
маломобнльных групп населения (2 
т.с.малого класса); использование 

газомоторного топлива (7  т.с.малого класса), 
электронное информационное табло; звуковой 

нн(|юрматор; аудио- и вндсофнксашш; 
система безналичной оплаты проезда

30.09.2020

ИП Караваев Ю рий Иванович, 
г. Сарапул, ул. 

Интернациональная, 
60-56, ИНН 182718343851

6 10
"Ц с1гтр -  сад 
"Комарова" -  ул. 
Раскольникова"

Крупской","Детская городская больница", "Кирпичный 
завод", "сад "Комарова", "Кирпичный завод", "Площадь 
М ужества", "Почта". "Горсад им. А.С. Пушкина"

ижевский тракт,ул. Горького, ул. Лесная, ул. 
Советская.

12.2
установленных
остановочных

пунктах

перевозки по 
нерегулнруем ым 

тарифам

А втобус, не менее 
малого класса, 2 

с д

Евро-3 и выше д о  6 лет, 
д о  7 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго класса); наличие оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 

маломобнльных групп населения 
(т.с.срсднсго класса); использование 

газомоторного топлива (т.с.малого класса), 
электронное нн(1юр.мацноннос табло; звуковой 

ии<]юрматор; аудио- и виасофнксацня; 
система безналичной оплаты проезда

30.09.2020
ИП Мальцев Вячссла Викторович, 

г. Сарапул.ул. Пугачева, д  122, 
ИНН 182700193884

Автобус, не менее 
малого класса, 2 

сд.

Евро-3 и выше о т  6 д о  14 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.малого класса); наличие оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 
маломобнльных групп населения (т.с.малого 

класса); нсполь-зованне газомоторного 
топлива (т.с.малого класса),электронное 

пн<|юрмацноннос табло; звуковой 
информатор; аудио- и вндсофнксацшг.снсгсма 

безналичной оплаты проезда

30.09.2020

ИП Караваев Юрин Иванович, 
г. Сарапул, ул. 

Интернациональная, 
60-56, ИНН 182718343851

7 12
"Центр -  п. 
Нефтяников -  ул. 
Раскольникова"

"Детская библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", 
"Кондитерская фабрика". "Школа №  1", "Обувная 
фабрика", "М ясокомбинат", "Т Д  "Агат", "Сарапул - 
молоко", "ж/p Снгаево", "Ш кола", п. Нефтяников. 
"Поликлиника", "ж/p Снгаево", "Сарапул -  молоко", 
"М ясокомбинат", "Обувная фабрика". 
"Дрожжспнвзавод". "площадь 200 лет Сарапулу", 
"Автовокзал". "Рынок", "ул. Советская"

ул. Советская, ул. Азина, ул. Советская, ул. 
Трудовая, ул. Советская, ул. Азина, ул. Карла 
Маркса, ул. Советская

19,4

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемых 
тарифам

Автобус. НС мснсс 
малого класса. 5 

с д

Евро-3 н выше от 5 д о 7  лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго); наличие оборудования, 

специальных средств и приспособлений для 
маломобнльных групп населения 

(т.с.срсднсго класса); использование 
газомоторного топлива (т.с.малого 

класса),электроннос информационное табло;
звуковой информатор; аудио- и 

вндсофнксацня;снстс.ма безналичной оплаты 
проезда

30.09.2020
ИП Мальцев Вячссла Викторович, 

г. Сарапул.ул. Пугачева, д. 122, 
ИНН 182700193884

Автобус, не менее 
малого класса, 2 

сд.

Евро-3 и выше от б  д о 17 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго класса);налнчнс оборудования, 
спсцналь-ных средств и приспособлений для 

маломобильных групп населения 
(т.с.срсднсго класса)', использование 
газомоторного топлива (т.с.малого 

класса),элсктроннос информационное 
табло;звуковой информатор; аудио- и 

видсофнксация

30.09.2020

ИП Рассамапш Никита 
Дмитриевич, г.Сарапул, 

ул.Советская, 126-86, 
ИНН 182708571320

8 17

«ул. Раскольникова 
-  мкр. Г у д о к -  п. 
Котово -  ул. 
Раскольникова»

"ул. Слободннская", "ул. Октябрьская", "ул. Зайцева” , 
"п. Строителей", «п. К отово», "сад "Мира", "ул. Мира", 
"ул. Полевая", "ул. Краснопсрова", "ул. Снвкова". 
"Горсад нм. А.С . Пушкина"

ул. Советская, ул. Раскольникова, ул. 
Трактовая, ул. Мира. ул. Мечникова, ул. 

Полевая, ул. Достоевского, ул. Краснопсрова. 
\ л. Гудок, ул. Гоголя. ул. Советская

11.5

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах



Автобус, не менее 
малого класса. 5 

ед.

Евро-3 и выше от 5 д о 15 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.малого класса);налнчнс оборудования, 

специальных средств и приспособлений для 
маломобильных групп населения (т.с.малого 

класс:)); использование газомоторного 
топлива (т.с.малого класса),электроннос 

информационное табло;звуковой нн<|>орматор; 
чудно- и вндсофнксацня;снстема безналичной 

оплаты проезда

30.09.2020

ИП Караваев Ю рий Иванович, 
г. Сарапул, ул.

Интернациональная,
60-56, ИНН 182718343851

9 19

"Ц аггр -  мкр. 
Ожный -  мкр. 

Элскоид -  ул. 
3асколышковам

'Детская библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", 
'Кондитерская фабрика", "Школа №  1", "Обувная 
фабрика", "М ясокомбинат", "Лесной проспект", "ул. 

Фурманова", "Электрогенераторный завод", "стадион 
'С окол", "Киноцентр", "ул. Чистякова", "Почта", "завод 
"Элсконд", "Техникум машиностроения и 
информационных технологий", "ул. 20 лет Победы", 

"ул. Гончарова", "Автозаправочная станция", 
’Ц стрм егалл", "Подстанция", "сад Южный", "ул. 
Серова", "Ж /Д  вокзал", "ул. Ленина", "кафе "Поворот", 
'площадь 200 лет Сарапул)’", "Автовокзал", "Рынок",

ул. Советская, ул. Азина, Лесной проспект, ул. 
Ленинградская, ул. Фурманова, ул. 
Электрозаводская, ул.Фрунзе, ул. Молодежная, 
ул. Чистякова, ул. Калинина, ул. Гончарова, ул. 
Путейская, ул. Ленина, ул. Азина, ул. 
Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. Советская

21.1

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 4 

ед.

Евро-3 и выше от  5 д о 7  лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго); наличие оборудования, 

специальных средств и приспособлений для 
мапомобнльных групп населения 

(т.с.срсднсго класса); использование 
газомогорного топлива (т.с.малого 

класса),электронное информационное табло;
звуковой информатор; аудио- и 

вцдсофнксацня;снстс.ма безналичной оплаты 
проезда

30.09.2020
4П М альцев Вячссла Викторович, 

г. Сарапул.ул. Пугачева, д. 122, 
ИНН 182700193884

"ул. Советская"

А втобус, не менее 
малого класса, 6 

ед.

Евро-3 и выше от  6 д о  17 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго); наличие оборудования, 

специальных средств и приспособлений для 
маломобильных групп населения 

(т.с.срсднсго класса); использование 
газомоторного топлива (т.с.малого 

класса),электронное ши1юрмацноннос 
табло.звуковой информатор; аудно- и 

вндсофнксация

30.09.2020

ИП Рассамапш Никита 
Дмитриевич, г.Сарапул, 

ул.Совстская, 126-86, 
ИНН 182708571320

10 27

"ж/p  Северный -  
мкр. "Гудок" -  пос. 
Строителей -  Ж /Д 
вокзал -ж/р 
Северный"

"сад "Дружба-5", "п. Задний", "Автозаправочная 
станция", "Ц ешрмсталл", "Подстанция", "сад 
"Ю жный", "ул. Серова”, "Ж /Д  вокзал", "ул. Ленина", 
"Kaijie "П оворот", "Площадь 200 лет Сарапулу". 
"Автовокзал". "Рынок", "ул. Советская", "Горсад нм. 
А .С . Пушкина", "ул. Снвкова", "ул. Красноперова", "ул. 
Полевая", "ул. Мира", "сад "Мнра", "п. Строителен", 
"Водоканал", "ул. Зайцева", "ул. Октябрьская", "ул. 
Слободннская", "Центр", "Детская библиотека", "ул. 
Гагарина". "Автовокзал", "Поворот", "кафе "Поворот", 
"ул. Ленина", “ Ж /Д вокзал", "ул. Серова" , "сад 
"Ю жный", "Подстанция". "Цешрмсталл", "сад 
"М олодежный", "п. Западный"

ул. 8-е Марта, ул. Западная, ул. Путейская, ул. 
Ленина, ул. Азнна, ул. Дубровская, ул. Карла 
Маркса, ул. Советская, ул. Гоголя, ул. Гудок, 
ул. Краснопсрова, ул. Достоевского, ул. 
Полевая, ул.Мсчннкова, ул. Мнра, ул. 
Трактовая, ул. Раскольникова, ул. Советская, 
ул. Азнна, ул. Ленина, ул. Путейская, ул. 
Западная, ул. 8-е Марта

27,1

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса. 2 

ед.

Евро-3 и выше до 7  лет 
д о  6 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго класса); наличие оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 

мапомобнльных групп населения 
(т.с.срсднсго класса); использование 

газомоторного топлива (т.с.малого класса), 
электронное информационное табло; звуковой 

нн(|юрматор; аудио- и вндсофнксация; 
система безналичной оплаты проезда

30.09.2020
ИП Мальцев Вячссла Викторович, 

г. Сарапул,ул. Пугачева, д. 122, 
ИНН 182700193884

"ул. Слободннская", "ул. Октябрьская", "ул. Зайцева", 
"пос. Строителен", "ул. Трактовая", "сад "Мнра", "ул. 
М нра", "ул. Полевая", "ул. Краснопсрова". "ул.

Автобус, не менее 
малого класса. 2 

ед.

Евро-3 и выше д о 7  лет 
д о 6  лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго класса); наличие оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 

маломобнльных групп населения 
(т.с.срсднсго класса); использование 

газомоторного топлива (т.с.малого класса), 
электронное информационное табло; звуковой 

информатор; аудио- и вндсофнксация; 
система безналичной оплаты проезда

30.09.2020
ИП Мальцев Вячссла Викторович, 

г. Сарапул.ул. Пугачева, д . 122, 
ИНН 182700193884

11 29

"ул. Раскольникова -  
пос. Строителей -  
мкр. "Гудок" -  мкр. 
"Элсконд" -  ул. 
Раскольникова"

Снвкова", "Горсад им. А,С . Пушкина , Дс:ская 
библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", "Поворот", 
"кафе "П оворот", "ул. Ленина", "Ж /Д  вокзал", "ул. 
Серова" , "сад "Ю жный", "Подстанция", 
"Цснтрмсталл", "Автозаправочная станция", "ул. 
Гончарова", "ул. 20 лет Победы", "Техникум 
машиностроения и информационных технологий", "ул. 
Гончарова", "жилой район "Радужный", "ул. 
Гончарова", "Завод "Элсконд". "Техникум 
машиностроения и нн<|юрмацнонных технологий", "ул.

ул. Раскольникова, ул. Трактовая, ул. Мнра, ул. 
Мечникова, ул. Полевая, ул. Достоевского, ул. 
К раснопером, ул. Гудок, ул. Гоголя, ул. 
Советская, ул. Азнна, ул. Ленина, ул. 
Путейская, ул. Гончарова, ул. Калинина, ул. 
Гончарова, ул. Путейская, ул. Ленина, ул. 
Азнна, ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. 
Советская

30.2

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса. 2 

ед.

Евро-3 и выше до 11 лет. 
д о  6 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго класса); наличие оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 

маломобильных групп населения 
(т.с.срсднсго класса); использование 

газомоторного топлива (т.с.малого класса), 
электронное информационное табло; звуковоГ 

нш|юрматор; аудно- и вндсофнксация

30.09.2020

ИП Рассамапш Никита 
Дмитриевич, г.Сарапул, 

ул.Совстская, 126-86, 
ИНН 182708571320

20 лет Победы", "ул. Гончарова", "Автозаправочная 
станция". "Ц стрм егалл", "Подстанция", "сад 
"Ю жный", "ул.Ссрова", "Ж /Д  вокзал", "ул. Ленина", 
"кафе "П оворот", "Площадь 200 лет Сарапул)'", 
"Автовокзал". "Рынок", "ул. Советская" Автобус, не менее 

малого класса, 3 
ед.

Евро-3 н выше о т  6 д о  14 лет

налнчне низкого расположения пола (1 
т.с.малого класса); наличие оборудования, 

специальных средств и приспособлений для 
маломобильных групп населения ( 1 
т.с.малого класса); использование 

газомоторного топлива (7 т.с.малого класса), 
электронное информационное табло; звуково! 

информатор; аудно- и вндсофнксация; 
система безналичной оплаты проезда

30.09.2020

ИП Караваев Ю рий Иванович, 
г. Сарапул, ул.

И нтернацнональная,
.  60-56, ИНН 182718343851

г



12 31

ул. Советская - J 
!кр. "Дачный" - 
пер. "Ю жный" - 
1кр. "Элсконд" -  ул. 
Говстская"

Горсад им. А.С . Пушкина", "Библиотека им. Н.К. 
Срупскон", "Детская городская больница", "ул. Лесная", 
Парк им. Ленина", "ул. Гоголя", "Автовокзал". 
Конд1гтсрская фабрика", "Ш кола №  1", "Обувная 
шбрнка". "М ясокомбинат", "Лесной проспект", "ул. 
>урманова", "Элскгрогснсраторный завод", "стадион 
Сокол", "Киноцентр", "ул. Чистякова", "Почта", 
завод "Элсконд", "Техникум машиностроения и 
нформацнонных технологий", "ул. 20 лет Победы", 
ул. Гончарова", "Автозаправочная станция", 
Цснтр.мсталл", "Подстанция", "сад "Южный". 
ул.Ссрова", "Ж /Д  вокзал", "ул. Ленина", "Кафе 
Поворот", "Площадь 200 лег Сарапулу",
Автовокзал", "Рынок"

л. Советская, ул. Лесная, ул. Пугачева, ул. 
'пина, Лесной проспект, ул. Ленинградская, ул. 
Рурманова, ул. Электрозаводская, ул. Фрунзе, 
л. Молодежная, ул. Чистякова, ул. Калинина, 
л. Гончарова, ул. Путейская, ул. Ленина, ул. 
\знна, ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, 
л.Совстская

22,5

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

срегулнрусмым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 2 

сд.

Евро-3 и выше от 6 д о 9 лет

наличие низкого расположения пола 
т.с.среднсго класса);налнчнс оборудования, 

специальных средств и приспособлений для 
маломобнльных групп населения 

(т.с.среднсго класса);нспользованнс 
газомоторного топлива (т.с.малого 

класса),электроннос информационное 
табло;звуковой ннформатор;аудно-н 

видсофнксацня

30.09.2020

ИП Рассамапш Никита 
Дмитриевич. г.Сарапул, 

ул.Совстская, 126-86, 
ИНН 182708571320

13 37

"Цс1п р  -  мкр. 
"Дачный" - 
Автовокзал - Ж /Д 
вокзал - ж/р 
Северный -  Ц сш р"

Горсад нм. А.С . Пушкина", "Библиотека нм. Н.К. 
Крупской", "Детская городская больница", "ул. Лесная", 
Парк нм. Ленина", "ул. Гоголя", "Автовокзал", 
П оворот", "кафе "П оворот", "ул. Ленина", ”Ж /Д 

вокзал", "ул. С ерова". "сад "Ю жный", "Подстанция , 
Цснтр.мсталл", сад "Молодежный", "п. Западный",

'ж /p Северный", "сад "Дружба-5", "п. Западный", 
'Автозаправочная станция", "Ц с1гтрмсталл", 
'Подстанция'1, "сад "Ю ж ны й "," ул. Серова", "Ж /Д 
вокзал", "ул. Ленина", "кафе "П оворот", "Площадь 200 
лет Сарапулу", "Автовокзал". "Ростелеком", "Гимназия 
№  20", "ул. Лесная", "Детская городская больш ий", 
'Почта", "Горсад им. А .С . Пушкина", "ул. 
Раскольникова.

ул. Советская, ул. Лесная, ул. Пугачева, ул. 
Азина, -  ул. Ленина, ул. Путейская, ул. 
Западная, ул. 8-е М арта, ул. Западная, ул. 
Путейская, ул. Ленина, ул. Азина, ул. 
Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. Пугачева, 
v-л. Лесная, ул. Советская

28

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

«регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса. 2 

сд.

Евро-3 и выше д о  11 лет, 
д о 6  лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.среднсго класса); наличие оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 

маломобильных групп населения 
(т.с.среднсго класса); использование 

газомоторного топлива (т.с.малого класса), 
электронное информационное табло; звуковой 

информатор; аудио- и видсофнксацня

30.09.2020

ИП Рассамапш Никита 
Дмитриевич. г.Сарапул, 

ул.Совстская, 126-86, 
ИНН 182708571320

14 39

"ул. Советская -  
мкр. "Дачный" - 
мкр. "Элсконд" - 
мкр. "Ю жный" -  ул. 
Советская"

'ул. Совссткая", "Горсад нм. А.С . Пушкина", 
"Библиотека им. Н.К. Крупской", "Детская городская 
больница", "ул. Лесная", "Парк нм. Ленина", "ул. 
Гоголя". "Автовокзал". "Поворот", "кафе "Поворот", 
"ул. Ленина", "Ж /Д  вокзал", "ул. С ерова". "сад 
"Ю жный". "Подстанция". "Цснтрмсталл", 
"Автозаправочная станция", "ул. Гончарова", "ул. 20 
лет П обеды", "Индустриальный техникум", "Завод 
"Элсконд", "Почта", "ул. Чистякова", "Ш кола №  13", 
"Элскгрогснсраторный завод", "ул. Фурманова", 
"Лесной проспект", "Торговый дом "Агат", 
"М ясокомбинат", "Обувная фабрика", 
"Дрожжспнвзавод". "Плошадь 200 лет Сарапулу ", 
"Автовокзал", "Рынок", "ул. Советская"

ул. Советская, ул. Лесная, ул. Пугачева, ул. 
Азина, ул. Ленина, ул. Путейская, ул. 
Гончарова, ул. Калинина, ул. Чистякова, ул. 
Молодежная, ул. Электрозаводская, ул. 
Фурманова, ул. Ленинградская, Лесной 
проспект, ул. Азнна, ул. Дубровская, ул. Карла 
Маркса, ул. Советская

22,5

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемым 
тарифам

А втобус, не менее 
малого класса. 2 

сд.
Евро 3 н выше от  6 д о  11 лет

наличие т а к о г о  расположения пола 
(т.с.среднсго класса); наличие 

оборудования,специальных средств и 
приспособлений для маломобнльных групп 

населения (т.с.среднсго класса); 
использование газомоторного топлива 

(т.с.малого класса),электронное 
информационное табло;звуковон 

ннфор.матор;аудио- и вндсофиксацня

30.09.2020

ИП Рассамапш Нншгта 
Дмитриевич, г.Сарапул, 

ул.Совстская, 126-86, 
ИНН 182708571320

15 41

"жнлой район 
Дубровка - мкр. 
Южный -  жнлой 
район Дубровка"

"сад « С т т н н к »  (лето), "Дубровка 3". "Дубровка 2 , 
"Дубровка 1", "ул. Гончарова", "ул. 20 лет Победы” , 
"Индустриальный техникум", "завод «Элсконд», 
"Почта, "ул. Чистякова", "Школа № 13", 
"Элскгрогснсраторный завод", "стадион «С окол», "ул. 
Чистякова", "П очта», "завод «Элсконд».
"Инду стриальный техникум", "ул. 20 лет Победы", "ул. 
Гончарова", "Дубровка 1", "Дубровка 2", "Дубровка 3", 
"сад «Спутник» (лето).

ул. Мнра, ул. Гончарова, ул. Калинина, ул. 
Чистякова, ул. Молодежная, ул.Фрунзс. 
ул.Элекгрозаводская, ул.Фрунзс, 
ул.Молодсжная, ул.Чнстякова, ул.Калнннна, 
ул.Гончарова, ул.Мнра

8,4

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемым 
-тарифам

Автобус, не менее 
малого класса. 2 

сд.
Евро 3 и выше

до 9  лет, 
д о  6 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.среднсго класса); наличие оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 

маломобнльных групп населения 
(т.с.среднсго класса); использование 

газомоторного топлива (т.с.малого класса), 
электронное нш1юрмацнонное табло; звуковоГ 

информатор; аудио- и видсофнксацня

30.09.2020

ИП Рассамапш Никита 
Дмитриевич, г.Сарапул, 

ул.Совстская. 126-86, 
ИНН 182708571320

16 51

"ул. Советская - 
мкр. “ Гудок" -  пос. 
Стро1ггелей - мкр. 
"Ю жный" - мкр. 
"Элсконд" -  мкр. 
"Ю жный" -  ул. 
Советская"

"Горсад им. А.С . Пушкина", "ул. Снвкова", "ул. 
Краснопсрова", "ул. Полевая", "ул. Мира", "ул. Гудок 
2", "ул. Учхоз", "ул. Мнра", "С ад "М ира", "пос. 
Строителей", "Водоканал", "ул. Зайцева", ул. 
Октябрьская", "ул. Слободннская", "Центр". "Детская 
библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", 
"Кондитерская фабрика", "Школа №  1", "Обувная 
фабрика". "М ясокомбинат", "Лесной проспект” , "ул. 
Фурманова", "Элскгрогснсраторный завод", "стадион 
"Сокол", "Киноцентр", "ул. Чистякова", "П отта", 
"•завод "Элсконд", "ул. Гончарова” "жилой район 
"Радужный", "ул. Гончарова", "завод "Элсконд", 
"П отта", "ул. Чистякова", "Школа №  13", 
"Элсктрогснсраторный завод", "ул. Фурманова", 
"Лесной проспект". "Торговый дом "Агат", 
"М ясокомбинат", "Обувная фабрика", 
"Дрожжспнвзавод", "плошадь 200 лет Сарапулу", 
"Автовокзал", "Рынок"

ул. Советская, ул. Гоголя, ул. Краснопсрова, ул 
Полевая, ул. Мечникова, ул. Мнра, ул. Учхоз, 
ул. Мнра. ул. Трастовая, ул. Раскольникова, ул 
Советская, ул. Азнна, Лесной проспект, ул. 
Ленинградская, ул. Фурманова, ул. 
Электрозаводская, ул. Фрунзе, ул. Молодежная 
ул. Чистякова, ул. Калинина, ул. Гончарова, ул 
Калинина, ул. Чистякова, ул. Молодежная, ул. 
Электрозаводская, ул. Фурманова, ул. 
Ленинградская. Лесной проспект, ул. Азина, ул 
Дубровская, ул. Карла Маркса, ул.Советская

32.6

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемых 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 3 

сд.

Евро-3 и выше до 11 лет, 
до 6  лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.малого класса); наличие о борудована , 
специальных средств и приспособлений для 
маломобнльных групп населения (т.с.малого 

класса); использование газомоторного 
топлива (т.с.малого класса),элсктроннос 

информационное табло; звуковой 
нж1юр.матор; аудно- и вндсофнксацня;систсм

30.09.2020

ИП Рассамапш Никита 
Дмитриевич, г.Сарапул, 

ул.Совстская, 126-86, 
ИНН 182708571320

А втобус, не мен» 
малого класса, -1 

сд.

Евро-3 н выше от 5 д о 15 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.малого класса); наличие 

оборудовання,спецнальных средств и 
приспособлений для маломобнльных групп 

населения (т.с.малого класса); использование 
газомоторного топлива (т.с.малого 

класса),электронное информационное табло 
звуковой нн<1юрматор; аудно- н вндсо- 
фиксацня;снстсма безналичной оплаты 

проезда

30.09.2020

ИП Караваев Ю рин Иванович, 
г. Сарапул, ул. 

Интернациональная. 
60-56, ИНН 182718343851



17 53

"ул. Раскольникова -  
мкр Гудок" -  мкр. 
"Дачный" - 
Площадь 200 лег 
Сарапулу -  Центр"

"ул. Слободинская". "ул. Октябрьская", "ул. Зайцева", 
"пос. Строителей", "сад "Мира", "ул. Мира", "ул. 
Полевая", "ул. Краснопсрова", "ул. Сивкова", 
"Библиотека им. Н.К. Крупской", "Детская городская 
больница", "ул. Лесная", "Парк нм. Ленина", "ул. 
Гоголя", "А втовоккиГ, "площадь 200 лет Сарапул}'". 
"Автовокзал", "Ростелеком", "Гимназия № 2 0 ", "ул. 
Лесная", "Площадь Мужества", "Библиотека им. Н.К. 
Крупской", "Почта", "ул. Сивкова", "ул. Краснопсрова", 
"ул. Полевая", "ул. Мира", "сад "Мира", "п. 
Строителей", "Водоканал", "ул. Зайцева", "ул. 
Октябрьская", "ул. Слободинская"

ул. Раскольникова, ул. Трактовая, ул. Мнра, ул. 
Мечникова, ул. Полевая, ул. Достоевского, ул. 
Краснопсрова, ул. Гудок, ул. Гоголя, ул. 
Советская, ул. Лесная, ул. Пугачёва, ул. Азина, 
ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, ул.
Пугачева, ул. Лесная, ул. Советская, ул. Гоголя, 
ул. Гудок, ул. КраснопСрова, ул. Достоевского, 
ул. Полевая, ул. Мечникова, ул. Мнра, ул. 
Трактовая, ул. Раскольникова

23

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 2 

сд.

Евро-3 и выше от  6 д о  9 лег

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго класса);наличие оборудования, 
спсциаль-ных средств и приспособлений для 

маломобильных групп населения 
(т.с.средисго класса): использование 
газомоторного топлива (т.с.малого 

класса),электронное информационное табло; 
звуковой иш]юрматор; аудно-и 

вндсофиксацня

30.09.2020

ИП Рассамагин Никита 
Дмитриевич, г.Сарапул, 

ул.Совстская, 126-86, 
ИНН 182708571320

18 91

"Центр -  мкр. 
Элсконд -  мкр. 
Южный -  ул. 
Раскольникова"

"Детская библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", 
"Поворот", "кафе "Поворот", "ул. Ленина", "Ж /Д 
вокзал", "ул. С ерова", "сад "Южный", "Подстанция", 
"Цснтрметалл", "Автозаправочная станция", "ул. 
Гончарова", "ул. 20 лет Победы", "Индустриальный 
техникум", "завод "Элсконд", "Почта", "ул. Чистякова". 
"Школа №  13", "Элсктрогенераторный завод", "ул. 
Фурманова” , "Лесной проспект", "Торогвый дом "Агат", 
"М ясокомбинат", "Обувная фабрика", 
"Дрожжепнвзавод", "площадь 200 лет Сарапул)’", 
"Автовокзал", "Рынок", "ул. Советская"

ул. Советская, ул. Азина, ул. Ленина, ул. 
Путейская, ул. Гончарова, ул. Калинина, ул. 
Чистякова, ул. Молодежная, ул. 
Электрозаводская, ул. Фурманова, ул. 
Ленинградская, Лесной проспект, ул.Азина, 
ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. 
Советская

21,2

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса. 6 

сд.
Евро 3 и выше от 6 д о  17 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.срсднсго класеа);налнчнс оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 

маломобнльных групп населения 
(т.с.срсднсго класса); использование 

газомоторного топлива (т.с.малого класса), 
электронное информационное табло; звуковой 

ннформатор;аудно- и видсофнксашш

30.09.2020

ИП Рассамагин Никита 
Дмитриевич, г.Сарапул, 

ул.Совстская, 126-86, 
ИНН 182708571320

Автобус, не менее 
малого класса, 4 

сд.
Евро 3 и выше от  5 д о 7 лет

наличие ш пкого расположения пола 
(т.с.,среднего класса);налнчнс оборудования, 
спсциаль-ных средств и приспособлений для 

маломобильных групп населения 
(т.с.средисго класса); использование 

газомоторного топлива (т.с.малого класса), 
электронное ш«|юрмационнос таб- 
ло;звуковой иж1юрматор;аудио- и 

вндсофнксацшг.снсгсма безналичной оплаты 
проезда

30.09.2020
ИП Мальцев Вячссла Викторович, 

г. Сарапул.ул. Пугачева, д. 122, 
ИНН 182700193884

А втобус, не менее 
малого класса. 8 

сд.
Евро 3 и выше от  5 д о 15 лет

наличие ш пкого расположения пола 
(т.с.,малого класса);налнчнс оборудования, 

спсциаль-ных средств и приспособлений для 
маломобильных групп населения (т.с.малого 

класса); использование газомоторного 
топлива (т.с.малого класса), электронное 

информационное таб-ло;звуковой 
ннфор.матор;аудно- и вндсофнксацня;снсгсма 

безналичной оплаты проезд

30.09.2020

ИП Караваев Ю рий Иванович, 
г. Сарапул, ул. 

Интернациональная, 
60-56, ИНН 182718343851

19 29к

"ул. Раскольникова -  
п. Котово -  мкр. 
Гудок -  мкр.Элсконд 
-  ул. Раскольникова"

"ул. Слободинская", "ул. Октябрьская", “ул. Зайцева", 
"пос. Строителей", "п. Котово". "ул. Трактовая", "сад 
"Мира", "ул. М ира", "ул. Полевая", "ул. Краснопсрова", 
"ул. Снвкова", "Горсад им. А.С . Пушкина", "Детская 
библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", "Поворот", 
"Kaijie "П оворот", "ул. Ленина". "Ж /Д  вокзал", "ул. 
Серова", "сад "Ю жный", "Подстанция", "Цснтрметалл", 
"Автозаправочная станция", "ул. Гончарова", "ул. 20 
лет П обеды". "Иидсгрнальный техникум", "ул. 
Гончарова", "жилой район "Радужный", "ул. 
Гончарова", "завод "Элсконд", "Техникум 
машиностроения н информационных технологий", "ул. 
20 лет Победы", "ул. Гончарова", "Автозаправочная 
станция". "Цснтрмсталл", "Подстанция", сад "Южный", 
"ул. Серова", "Ж /Д  вокзал", "ул. Ленина", "кафе 
"Поворот", "площадь 200 лет Сарапулу", "Автовокзал". 
"Рынок", "ул. Советская"

ул. Раскольникова, ул. Трактовая. Нсчкннскнн 
тракт, ул. Трактовая, ул. Мнра, ул. Мечникова, 
ул. Полевая, ул. Достоевского, ул. 
Краснопсрова, ул. Гудок, ул. Гоголя, ул. 
Советская, ул. Азнна, ул. Ленина, ул. 
Путейская, ул. Гончарова, ул. Калинина, ул. 
Гончарова, ул. Путейская, ул. Ленина, ул. 
Азнна, ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. 
Советская

33,8

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

нерегулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса. 2 

сд.
Евро 3 и выше от 5 д о 15 лет

наличие низкого расположения пола 
(т.с.малого класса); наличие оборудования, 
специальных средств и приспособлений для 
маломобильных групп населения (т.с.малого 

класса); нсполь-зованнс газомоторного 
топлива (т.с.малого класса),электронное 

информационное табло; звуковой 
информатор; аудио- и вндсофнксацшг.снстема 

безналичной оплаты проезда

30.09.2020

ИП Караваев Юрий Иванович, 
г. Сарапул, ул. 

Интернациональная, 
60-56. ИНН 182718343851



20 39к

«ул. Советская -  
мкр. Дачный -  мкр. 
Элсконд -  ж/p  КХП 
-  .мкр. Элсконд -  
мкр. Южный -  ул. 
Советская»

"ул. Советская". "Горсад нм. А.С . Пушкина". 
"Библиотек:! нм. Н.К. Крупской". "Детская городская 
больница", "ул. Лесная", "Парк им. Ленина", "ул. 
Гоголя", "Автовокзал", "Поворот", "кафе "Поворот",
"ул. Ленина", "ж /д вокзал", "ул. Серова", "сад 
"Ю жный", "Подстанция". "Цснтрмсталл", 
"Автозаправочная станция", "ул. Гончарова", "ул. 20 
лет П обеды", "Индустриальный техникум", "жилой 
район "К ХП ", "завод "Элсконд", "Почта", "ул. 
Чистякова", "Ш кола № 13", "Элскгрогснсраторный 
завод", "ул. Фурманова", "Лесной npocncicr", "Тортовый 
дом "Агат", "М ясокомбинат", "Обувная фабрика", 
"Дрожжспивзавод", "Пл. 200 лет Сарапулу", 
"Автовокзал", "Рынок", "ул. Советская"

ул. Советская, ул. Лесная, ул. Пугачева, ул. 
Азина, ул. Лсннна, ул. Путейская, ул. 
Гончарова, ул. Калинина, ул. Чистякова, ул. 
Молодежная, ул. Электрозаводская, ул. 
Фурманова, ул. Ленинградская, Лесной 
проспект, ул. Азина, ул. Дубровская, ул. Карла 
Маркса, ул. Советская

24,8

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса. 1 

сд.
Евро-4 и выше

электронное информационное табло, 
автоматическое иж|юрмированнс пассажиров, 
безналичная система оплаты проезда, система 
видеонаблюдения обстановки в транспортных 
средствах с  хранением архивной информации 

не менее 30 календарных дней

01.01.2022

21 51 к

"ул. Советская -  
Г у д о к -  п. 
Строителей -  мкр. 
Южный -  мкр. 
Элсконд -  ж/p КХП 
-  мкр. Элсконд -  
мкр. Южный -  ул. 
Советская"

"Горсад нм. А.С . Пушкина", "ул. Снвкова", "ул. 
Краснопсрова", "ул. Полевая", "ул. М нра", "ул. Гудок 
2", "ул. Учхоз", "ул. Мнра", "Сад «М ира», "пос. 
Строителей", "Водоканал", "ул. Зайцева", "ул. 
Октябрьская", "ул. Слободннская". "Центр", "Детская 
библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", 
"Кондитерская фабрика", "Ш кола №  1", "Обувная 
фабрика", "М ясокомбинат", "Лесной проспект", "ул. 
Фурманова", "Элскгрогснсраторный завод", "стадион 
"Сокол", "Киноцентр", "ул. Чистякова", "Почта",
"завод "Элсконд", "ул. Гончарова", "жилой район 
"Радужный", "ул. Гончарова", "жилой район "К ХП ", 
"завод "Элсконд", "Почта", "ул. Чистякова", "Школа 
№ 13", "Элсктрогснераторный завод", "ул. Фурманова", 
"Лесной проспект", "Торговый дом "Агат", 
"М ясокомбинат", "Обувная фабрика", 
"Дрожжспивзавод", "пл. 200 лет Сарапул}", 
"Автовокзал", "Рынок", "ул. Советская"__________________

ул. Советская, ул. Гоголя, ул. Краснопсрова, ул. 
Полевая, ул. Мечникова, ул. Мнра, ул. Учхоз, 
ул. Мнра, ул. Трактовая, ул. Раскольникова, ул. 
Советская, ул. Азина, Лесной проспект, ул. 
Ленинградская, ул. Фурманова, ул. 
Электрозаводская, ул. Фрунзе, ул. Молодежная, 
ул. Чистякова, ул. Калинина, ул. Гончарова, ул. 
Калинина, ул. Чистякова, ул. Молодежная, ул. 
Электрозаводская, ул. Фурманова, ул. 
Ленинградская, Лесной проспект, ул. Азина, ул. 
Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. Советская

34,9

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса. 1 

сд.
Евро-4 и выше

электронное информационное табло, 
автоматическое ин(]юрмнрованис пассажиров, 
безналичная система оплаты проезда, система 
видеонаблюдения обстановки в транспортных 
средствах с  хранением архивной информации 

не менее 30 календарных дней

01.01.2022

г


